
0308А,
9

Е

т
*, С4

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗР/серебр034, о ферРЯ
г. Ижевск

Об утверждении состава Ученого совета
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
Положением об Ученом совете УдГУ и на основании решения конференции
работников и обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет» протокол №1 от 28 апреля 2022 года, решения Ученого совета
протокол №10 от 27 сентября 2022 года,в связи с кадровыми изменениями
приказываю: ^

1.Утвердить Ученый совет ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет»в составе:
1.—Мерзлякова Галина Витальевна- ректор университета, председатель совета
2. Бунтов Семён Демьянович — советник при ректорате, заместитель
председателя совета
3. Пушина Любовь Александровна — ученый секретарь совета
4. Алабужев Александр Ефимович- директор института физической культурыи
спорта
5. Анисимов Андрей Евгеньевич — председатель первичной организации
работников УдГУ Профсоюза работников народного образованияи науки
Российской Федерации
6. Аношин Анатолий Васильевич — директор института экономикии управления
7.

—
Баранов Александр Аркадьевич — директор института педагогики, психологии

и социальных технологий
8 Баталова Лариса Вячеславовна — директор института социальных
коммуникаций
9. Бельтюков Анатолий Петрович — заведующий кафедрой теоретических основ
информатики
10. Берестова Екатерина Михайловна — доцент кафедры туризма и
бизнестехнологий в социокультурной сфере



2

11. Ботя Марина Валерьевна — директор института искусств и дизайна

12. Бухарина Ирина Леонидовна — директор института гражданской защиты

13. Васильева Галина Николаевна — проректор по экономикеи персоналу

14. Вострокнутов Сергей Иванович — директор института истории и социологии

15. Вострокнутова Татьяна Филипповна — заведующая кафедрой педагогики и

педагогической психологии
16. Глухова Галина Анатольевна — директор института удмуртской филологии,

финно-угроведения и журналистики
17. Грызлов Анатолий Александрович — профессор кафедры алгебрыи топологии

18. Данилов Андрей Васильевич — директор учебно-научной библиотеки им. В.А.

Журавлева
19. Данилов Владимир Николаевич — проректор по молодежной политике и

социальному развитию
20. Дидик Марина Владимировна — доцент кафедры фундаментальной и

прикладной химии
21. Ефремов Дмитрий Анатольевич — заведующий кафедрой журналистики

22. —Иванцова Ольга Викторовна — главный бухгалтер

23. Ившин Владимир Георгиевич — директор института права, социального

управленияи безопасности
24. Ившин Константин Сергеевич — заведующий кафедрой дизайна

25. Камалова Гульфия Гафиятовна — заведующая кафедрой информационной

безопасности в управлении
26. Кашин Алексей Александрович — директор института естественпых наук

27. Кибардин Михаил Михайлович — проректор по учебной работе и внешним

связям
28. Килина Лилия Фаатовна — доцент кафедры русского языка, теоретической и

прикладной лингвистики
29. Колесова Светлана Борисовна — директор института нефти и газа имени

М.С. Гуцериева
30. Котова Надежда Владимировна — директор института языка и литературы

31. Кривилёв Михаил Дмитриевич — профессор кафедры общей физики

32. Кузнецова Надежда Викторовна — заведующая кафедрой гражданского права

33. Кутяшова Елена Васильевна — заведующая кафедрой экономики

34. Макаров Александр Михайлович — проректор но научной работе и

программам стратегического развития
35. Мирсаетов Олег Марсимович — профессор кафедры разработки и

эксплуатации нефтяныхи газовых месторождений

36. Мосалева Галина Владимировна — профессор кафедры истории русской

литературыи теории литературы
37. Новокрещенов Владимир Васильевич — профессор кафедрытеории и

методики физической культуры, гимнастики и безопасности жизнедеятельности



38. Орлов Алексей Сергеевич — начальник Управления развитием научной и
инновационной деятельности
39. Пахомов Владимир Витальевич — директор филиала УдГУв г. Воткинске
40. Петров Николай Никандрович — профессор кафедры дифференциальных
уравнений
41. Петухова Лариса Николаевна — доцент кафедры географии, картографии и
геоинформатики
42. Пузанов Виктор Владимирович — заведующий кафедрой истории России
43. Пушина Наталья Иосифовна — заведующая кафедрой теории языка,
межкультурной коммуникации и зарубежной литературы
44. Сергеев Валерий Георгиевич — заведующий кафедрой физиологии, клеточной
биологии и биотехнологии.
45. Сираева Марина Наилевна — доцент кафедры лингвистического и
лингводидактического сопровождения иноязычной профессиональной
коммуникации
46.  Татьянина Лариса Геннадьевна — заведующая кафедрой уголовного процесса и
правоохранительной деятельности

47. Тенсина Елена Фанавиевна — директор многопрофессионального колледжа
профессионального образования УдГУ
48. Тонков Леонид Евгеньевич — директор института математики,
информационных технологий и физики
49.  Уранбаева Анастасия Альбертовна — председатель совета студенческих
объединений
50. Ходырев Павел Михайлович — проректор по информатизации, цифровой
образовательной среде и профессиональной ориентации
51. Хотинец Вера Юрьевна — заведующая кафедрой общей психологии
52. Чазова Ирина Юрьевна -— заведующий кафедрой государственной службыи
управления персоналом
53. Чернов Константин Васильевич — проректор по безопасности и режиму
54. Широбоков Сергей Валентинович — заведующий кафедрой защитыв
чрезвычайных ситуациях и управления рисками развитию.

2. Приказы № 599/01-01-04 от 12.05.2022г. «Об утверждении состава Ученого
света ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», №1051/01-01-04 от
07.09.2022г., №1145/01-01-04 от 28.09.2022г. «Об изменении состава Ученого совета
УдГУ»не применять.

З.Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор Я
1 7 Г.В. Мерзлякова>77)



Приказ подготовлен учёным секретарем Ученого совета

Расчет рассылки:
Ориг. — в дело
Копии:

Проректор по УРиВС

Проректор по ЭиП

Проректор по НРиПСР

Проректор по ИЦОСиПО

Проректор по БиР

Проректор по МПиСР

Институты УдГУ
Ученый секретарь совета УдГУ

ЮО

хня

ЕР-


